



Rute 118. Terndrup – Arden - Hobro

Stoppesteder /Ønsker:

- Kunde og entreprenør har forespurgt på mulighed for at etablere stop på Hostrupvej op af bakken omkring ved Lidl/fitness World. **SVAR:** NT har viderebragt ønske til Mariagerfjord Kommune, der er vejmyndighed. Det kan umiddelbart se vanskeligt ud. Det er ikke endeligt afklaret men nok ikke sandsynligt.
- Der skulle have været etableres et nyt stoppested i Østergade i Arden omkring XL-Byg, Arden Kommune-kontor. Det er desværre ikke sat op endnu. Der følges op på det med kommunen. Skilt og stander haves.

Arriva: Forsøg med 1. afgang mod Hobro via Hobro St. har haft meget få kunder. Skal det fastholdes, skal der ændres på enten afg. fra Arden, kl. 5.38, eller fra Hobro Bust., kl. 6.20. Vi afgår +3 min. for sent fra Hobro for det meste.

SVAR: NT har kigget på realtid og passagerer og lægger op til vi vælger, at undlade betjening af Hobro St. på første morgentur. Køreplanen justeres så det er muligt at afgå rettidigt fra Hobro og ankomme rettidigt til Arden. I Arden vil der være lidt ophold da det anbefales tog afventes. Efterfølgende afgang fra Terndrup rykkes til 7.14, og rute 55 sættes til at ankomme lidt tidligere i Terndrup, så skift kan fungerer.

Mariagerfjord Gymnasium: Ønsker om tilpasning af togforbindelser og tog fra Arden.

SVAR: Der har været afholdt møde med ungdomsuddannelser, hvor emnet blev berørt. Skal det tog der holder både i Arden og Hobro (IC) benyttes vil det kræve, at ringetider rykkes til 15-20 min senere om morgenen ved sidste uddannelsessted, hvilket også vil rykke hvornår man får fri om eftermiddagstider. Der er i år kørt et forsøg på bybus 1 for at se hvor lang tid det i tog at komme fra Hobro station til alle 3 ungdomsuddannelser ved skift fra IC tog til bus direkte til ungdomsuddannelser. Tiden var knap 20 min ved Gymnasiet (data fra periode, hvor der ikke var vejarbejde på Jernbanegade). På møde med ungdomsuddannelser blev beslutningen, at man sammen med Kommunen vil forsøge at få et stop i Arden på Lyntogsafgang mod Hobro, hvor tiden passer bedre ift. den nuværende primære mødetid om morgenen.

Rute 118 servicerer pendlere, skole og ungdomsuddannelseselever. Ruten er på centrale afgange primært lagt til rette efter Ungdomsuddannelser i Hobro, Arden skole, Søndre skole og skift til andre Mariagerfjord lokalruter i Arden. Sekundært efter tog i Arden, skift til/fra andre ruter i Hobro, skift til/fra andre ruter i Terndrup, rute 53 i Arden og Solhverv privatskole.

Kørselsdage: Hverdage, nogle kun skoledage. Skoledagsperiode er baseret på skoledage på folkeskoler/ungdomsuddannelser i Mariagerfjord Kommune.

Korrespondancer: Lokalruter og tog i Arden, rute 54 og 104 i Terndrup, bybus 1 i Hobro, rute 53 ved arden skole

Busser/stationering: 2 busser. (3 afgang på rute 118 køres af andre rutebusser).

Finansiering: Kørsel på ruten (valg af service) finansieres af Region Nordjylland.

Historik: Rutetilpasset i 2014 ifølge med trafikplan Mariagerfjord og ny skolereform med ændret skoledag. Teletaxa i weekend nedlagt i 2012 og erstattet af flexkursordning.